
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Нижнекамский муниципальный район 

СОВЕТ 
муниципального образования 

«пгт Камские Поляны» 
 

423564, «пгт Камские Поляны», д.4/04, 
тел: (8555) 35-00-01, факс: 35-00-04 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Түбән Кама муниципаль районы 

«штп Кама Аланы» 
муниципаль бәремлеге 

СОВЕТЫ 
 

423564, «штп Кама Аланы», 4/04 йорт, 
тел: (8555) 35-00-01, факс: 35-00-04 

 

 

                          

Решение  
Карар 

 
 
от 11 июня 2024                                                                                                               № 9                                                             

 
 

«Об установлении дополнительных 
оснований признания безнадежной к 
взысканию задолженности в части сумм 
местных налогов» 

 

 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Татарстан от 
28 июля 2004 № 45-ЗРТ "О местном самоуправлении в Республике Татарстан", Уставом 
муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны», Совет 
муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШАЕТ: 

 
1. Установить дополнительные основания признания безнадежной к взысканию 

задолженности в части сумм местных налогов по состоянию на 1 января 2024 года, 
числящейся за отдельными налогоплательщиками: 

1) наличие задолженности у умерших или объявленных умершими физических лиц в 
случае отказа наследников от права на наследство, отсутствия наследников или 
непринятия наследства в течение одного года со дня открытия наследства; 
2) наличие задолженности, числящейся за организациями или индивидуальными 
предпринимателями, по отмененным до 1 января 2024 года местным налогам; 
3) наличие задолженности физических лиц в сумме, не превышающей 500 рублей, по 
истечении сроков, установленных статьей 48 Налогового кодекса Российской 
Федерации. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 
Глава                                                                                                            Р. Р. Салахутдинов 

consultantplus://offline/ref=0DA3DDADDA561A6E8EE4F9519A56E4C5DEDBCB2DA7920E1F4E6EE14DDCDB0AFE2CD57E3C12786C53ABC73532B132F0717F7623E8EC12A1MAH
consultantplus://offline/ref=B58BE84247300012768530A5220B99CFF98AE016BCC7F94812D39438E87A9CB4A41D7AB55B2EAD5F15B1D5v3Q9M

